第 3回 群馬吸入療法連携セミナー (仮)
日本医師会仕涯教育講座 15単 位

【カリキュラムコード:1専 門職としての使命感、18地域医療、79気 管支lw―息】

「1本病院薬剤師会生涯研修 075単 位 (申言青中)

JPALS研 修会来コー ド:(中請中)

拝啓

向春の候、先生方におかれましてはますますのご健勝のこととお慶び中し上げます。近年、呼吸器疾患の治療におい

て吸入薬は重要な役割 を担ってお ります。 このような現状で病診来連携を通 じて 111しい吸人療法の取得と普及を目指

して本セ ミナーを企画致 しました。ご多忙中とは存 じますが、ご出席賜 りますよう何年よろしくお願い中し 1二げます。

敬 具

日時 : 2014年 3月 6日 (木) 19:00 ～  20:45

会場 : 群 馬ロイヤルホテル  2階 「まゆだま」

前橋市大手町 1‐9‐7   T E L  0 2 7 ( 2 2 3 ) 6 1 1 1

製品紹介 】

『 新 発売 気 管支Htti忠配合剤 フ ルティフォーム 』     1 9 : 0 0～ 19:1 5

教育講演 】                          1 9 1 1 5～ 19:4 5

座長 : 桐 生厚4二総合病院 内 科 診 療部長 十 汁木 光 党 化
′L

『 吸 入指導 ・ロールプレイング (仮)

楽キむ長 山 田 裕 介 先 生株式会千Lファーマみらい

特別詰演 】

座長 :群馬大学大学院保健学研究科 教 授 土 橋 邦 ′L

19:45-20:45

先′|モ

『成人気管支喘息における吸入指導の重要性』

藤田保健衛生大学医学部呼吸器内科学 工講座

教授  堀 日 高 彦  先 生

*参 加費 として 50 0円 を徴収 させて頂きます。

*会 終 了後、情報交換会 を予定 してお ります

共催 1群馬吸人療法研究会・群馬県医師会(中請中)・群馬県業利師会(中請中)・群馬県病院業利師会(申請中)・杏林製薬株式会社